
آقای جبلی! در عمل صدای بی صداها باشید 

مدیریت آقای علی عسگری بر سازمان صداوسیما، 

به پایان رسید و خاطرات و تجارب تلخ و شیرین به 

صندوقچه خاطرات این سازمان عریض و طویل رفت. 

در این میان رئیس جدید این سازمان در بدو ورود به 

اتاق مدیریتش، صداوسیما را  صدای بی صدا ها تلقی 

کرد و وعده داده که در انعکاس صدای این قشر تمام 

تلاش خود را به کار خواهد گرفت. صد البته شنیدن 

این گونه سخنان از مدیران تازه وارد در ردیف همان 

وعده های گذشته و »سرخرمن«  به حساب می آیند، 

اما از آنجا که جناب پیمان جبلی از مدیران با سابقه 

در این سازمان است و سرد و گرم این سازمان را 

چشیده است، قطعا یک  قدم بزرگ از سایر مدیران 

جلوتر بوده و شناخت وی از این نهاد و آشنایی با 

پستی وبلندی های موجود در آن، هرگونه بهانه 

را از وی سلب می نماید و او بدون تردید با مراکز 

قدرت آشکار و نهان در این سازمان آشنا است. 

همان طور که به آقایان »هاشمی« و »لاریجانی« 

در زمان مدیریت شان نوشتم و متاسفانه گوش 

شنوایی برای آن حرف ها پیدا نشد، امیدوارم جناب 

مدیر جدید، این عرایض را که بدون چشمداشت 

به شغل و پاداشی بیان می گردد مقبول افتد: الف: 

امروزه انحصار تولید سریال ها و بخشی از برنامه های 

تلویزیونی در دست گروه خاصی می چرخد و دیگر 

صاحبان ذوق و اندیشه فقط تماشاچی هستند. ب: 

سال هاست که برنامه های مناسبتی رمضان و محرم 

و سایر مناسبات نیز در اختیار تعداد محدودی از 

برنامه سازان است که با عجله چند هفته مانده به این 

ایام مانده شروع به کار می کنند و همین تعجیل سبب 

می شود که این برنامه ها با کیفیت قابل قبولی تولید 

نشوند. ج: برکسی پوشیده نیست که یکنواختی و 

کسالت آور بودن بسیاری از برنامه ها، اصلی ترین 

دلیل گرایش مخاطبان به شبکه های ماهواره ای 

است. ۴۵۰ شبکه ماهواره ای در شبانه روز به زبان 

فارسی انواع برنامه ها را برای سلایق مختلف پخش 

می کنند. د: با وجود بیش از ۲۰ کانال تلویزیونی 

در رسانه ای که عنوان »ملی« را یدک می کشد، 

مخاطب شناسی در این خصوص صورت  نگرفته 

یا تکمیل نشده است، در حالی که هر کدام از این 

شبکه ها را می توانستیم به سلیقه و قشر خاصی 

اختصاص دهیم. یک شبکه  فقط برای میزگرد 

و سخنرانی، دو شبکه برای کودکان ونوجوانان و 

یک شبکه ویژه بانوان و... بی شک مدیریت جدید 

باید اجازه ساختار گشایی به توانمندان و صاحبان 

استعداد ها و ذوق های هنری را داده و از آنها در برابر 

مراکز قدرت حمایت کند. ایجاد تلویزیون های کابلی 

و خصوصی در چار چوب قوانین موجود، اصلی ترین 

راه اصلاح و تقویت این نهاد است که به فرموده 

امام)ره( دانشگاه اصلی و واقعی جامعه است.

اتفاقات تازه ای در سوریه، لبنان و کل منطقه دارد می افتد که 

به نظر می رسد باید از تحلیل شتابزده این اتفاقات خودداری کرد. 

روند کلی در منطقه ما آغاز شده و در این روند عملا چند شاخصه 

شکل گرفته: نخست، ارجحیت و اولویت منافع ملی دولت ها 

نسبت به خیلی از مسائل دیگر هست و دولت ها در راستای منافع 

ملی خودشان، سازوکارهای مختلفی را انتخاب می کنند. الان 

بحث هایی مبنی بر موضوع بازگشت سوریه به جمع کشورهای 

عربی شکل گرفته که باید از این موضوع استقبال کرد. یعنی 

اصولا چون بخشی از فرآیند تنش زدایی در کل منطقه است باید 

از این موضوع استقبال کرد و آن را بخشی از شرایطی دانست 

که در قالب همان، اکنون ایران و عربستان هم درحال مذاکره با 

همدیگر برای پایان دادن یا حداقل تعدیل تنش هایی هستند. 

سوریه کشوری است که یکی از بدترین دوران خودش را در حال 

سپری کردن است. کشوری که به شدت دچار نابودی است. شاید 

سال ها و بلکه ده ها سال طول بکشد که تازه سوریه به دوران قبل 

از جنگ داخلی اش بازگردد. در طول این مدت علاوه بر اینکه 

زیرساخت ها، حوزه های شهری و حوزه های مختلف توسعه ای، 

صنعتی و عمرانی سوریه ویران شد، بذر دشمنی و چالش تازه ای 

در این کشور چندرگه و چندقومیتی شکل گرفته و به ویژه اینکه 

سوریه دچار بدهی های خارجی گسترده ای هم شد، به طوری 

که دولت سوریه مجبور شد برای تسویه این بدهی ها عملا 

بخش های عمده ای از منابع و معادن خودش و بخش عمده ای 

از زمین های کشاورزی و حتی بنادر خودش را به کشورهایی که 

طلبکار این کشور هستند، واگذار کند. در یک چنین شرایطی 

به نظر می رسد که دولت بشار اسد از هر گونه طرحی که سوریه 

را به جمع کشورهای دیگر برگرداند از جمله کشورهای عربی 

استقبال می کند و یکی از دلایلی که برای اولین بار سوریه در کنار 

چند کشور عربی دیگر و البته با نزدیکی آمریکا تحت عنوان طرح 

انتقال انرژی به لبنان جمع شدند و در قالب یک طرح منطقه ای 

شرکت کردند، همین موضوع است. طبیعی است کشوری مثل 

سوریه در راستای منافع ملی خودش عمل می کند و در گذشته 

هم همین طوری بوده. یکی از دلایلی که معمولا سیاستمداران 

کشور ما از رفتارهای سیاسی سیاستمداران دیگر کشورها دچار 

غافلگیری می شوند، این است که نوع نگاه دولتمردان ایرانی به 

منافع ملی متفاوت از نوع نگاه دیگر سیاستمداران در دنیاست. 

در ایران یکسری مولفه های خشک و غیرقابل تفسیر در سیاست 

خارجی وجود دارد که هرگونه تحولی که در دنیا شکل می گیرد، 

این مولفه ها نقش خودشان را ایفا می کنند و معمولا در نتیجه 

و در اثر همین استراتژی و رویکرد غیرپویا عملا می بینیم که در 

گذر زمان، منافع ایران در جاهای مختلف از بین می رود یا این 

منافع تامین نمی شود. به عنوان مثال، در طول سالیان، ایرانی ها 

برای دفاع از کشوری مثل بوسنی هزینه های فراوانی دادند ولی 

به هیچ وجه منافع ایران در بوسنی تامین نشد. در کشوری مثل 

عراق یا سوریه نیز ایرانی ها هزینه های زیادی از لحاظ سیاسی، 

مستشاری و غیره صورت دادند ولی در عمل می بینیم که 

این کشورها در راستای منافع ملی خودشان عمل می کنند 

و قراردادها و مناسبات اقتصادی تازه خود را شکل می دهند. 

مثلا در کشور عراق، ایرانی ها بعد از عراقی ها بیشترین خونی 

که در این کشور ریخته شد را در دفاع از حرم های شریف در 

کمک به مردم عراق صورت دادند ولی بلافاصله یکی از نخستین 

کارهایی که عراقی ها انجام دادند این بود که به توافقات اقتصادی 

اتحادیه عرب برگشتند و همین بازگشت باعث شد که خیلی از 

شرکت های ایرانی قربانی شوند؛ زیرا در نظام های تعرفه ای که 

کشور عراق با دیگر کشورهای عربی در قالب اتحادیه عرب دارند، 

یکسری نظام های تعرفه  ای ترجیحی شکل گرفت که عملا امکان 

رقابت را از شرکت های ایرانی گرفت و روزبه روز نقش ایران در 

اقتصاد عراق کاهش پیدا می کند. در سوریه هم واقعیتی که 

وجود دارد اینکه حتما رقبایی از راه...

اگر افکار عمومی ببینند درون حاکمیت اختلاف  پررنگ 

است، حتی با وجود حل مشکلات هم نمی توانند به آرامش 

برسند. امروز مسأله اصلی کشور ما آن است که هم صدایی و 

حمیت باید قوت یابد  تا بتوانیم در بزنگاه های مهم مانع های ریز 

و درشت را از پیش رو برداریم، ایران در مقطع کنونی از سوی 

نظام بین الملل شدیداً تحت فشار است که باید به نوعی از این 

برهه هزینه ساز عبور کنیم. تحقق این مهم به دست نمی آید 

مگر اینکه همه سلیقه ها چه گروهی که در قدرت حضور دارند 

و چه آنان که فعلا خارج از سیستم مدیریتی هستند، دست در 

دست هم دهند و توانایی و انرژی خود را صرف اجرای برنامه های 

لازم برای باز کردن گره های موجود کنند. در چنین شرایطی 

مردم به این می رسند که همه پتانسیل موجود در کشور در 

راستای توسعه هزینه قرار گرفته در نتیجه با وجود کاستی ها 

امیدشان برای آینده ای توأم با آرامش افزایش می یابد. مردم 

ایران در طول چهل و چند سالی که از عمر جمهوری اسلامی 

می گذرد، همواره و در هر شرایطی ثابت کرده اند که پشتیبان 

نظام و مملکت خود هستند. از این رو بر همه دست اندرکاران 

که در ارگان های مختلف مشغول به فعالیتند لازم است همه 

تلاش خود را برای رفع دغدغه های مردم به کار بگیرند تا از این  

طریق شرایط زندگی مطلوب شود.  به هرحال به واسطه وقایع و 

شرایطی که در سه سال گذشته روی داده است، جامعه ایران 

دشواری های زیادی را متحمل شده به همین دلیل انگیزه خدمت 

باید بیش ازپیش در میان مسئولان نمود یابد تا بلکه ناامیدی 

کنونی جای خود را به امیدواری بدهد. از سویی نوع تعامل 

دستگاه های حاکمیتی می تواند اثرگذاری مطلوبی در به نتیجه 

رسیدن برنامه های تعیین شده داشته باشد. یعنی اگر نهادهای 

اجرایی، تقنینی و نظارتی بتوانند به تعامل لازم با یکدیگر برسند، 

امور به درستی اداره شده و کارها به نتیجه مثبتی ختم می شود 

با این توضیح که تحقق این موارد باعث کارایی بیشتر و البته در 

نتیجه افزایش رضایتمندی عمومی می شود که در پی آن امید 

در لایه های مختلف جامعه به حد مطلوب خواهد رسید. مردم 

حتی در روزهای توأم با تنگدستی هم خود را متعهد به حفاظت 

منافع ملی می بینند؛ اما این دلیل نمی شود نسبت به احوال آنها 
بی تفاوت بود.

خودانتقادی یا انتقاد از بشار اسد 

نسبت به احوال مردم بی تفاوت نباشید

مجید ابهری
آسیب شناس 

قضاوت در امور مختلف کار سخت و پیچیده و ظریفی است 

و مقدمات بسیار و اطلاعات کامل و انصاف فراوان می خواهد 

لذا خردمندان تلاش می کنند تا آنجا که می توانند از آن پرهیز 

کنند و عجیب آنکه قضاوت ها بی شمارند و انسان ها همه روز از 

مسائل کوچک تا بزرگ مجبور به قضاوت می شوند و گریزی از 

آن نیست. امابدون قضاوت هم می توان و باید پیرامون موضوعات 

مختلف گفت وگو کرد و به طرح مسائل پرداخت. با درگذشت 

ابوالحسن بنی صدر سخنان فراوانی پیرامون او مطرح شده و 

می شود و البته برخی بی پروا راجع به او قضاوت می کنند بدون 

اینکه موضع بی طرفانه ای داشته باشند! وقتی سرگذشت اولین 

رئیس جمهور را از نظر می گذرانیم با انبوهی از حوادث بزرگ 

و طوفانی و وقایع پردامنه مواجه می شویم که پرداختن به 

همه آنها کتاب ها می خواهد با فصل های متفاوت و مجزا و چه 

بسا لازم است از زوایای مختلف به موضوع نگریسته شود تا 

برداشتی نزدیک به واقعیت به دست آید. با صرف نظر از پیشینه 

و ابعاد شخصیت بنی صدر و گریز از قضاوت پیرامون عملکردش 

اشاره به یک موضوع ضروری به نظر می رسد که امروز هم مبتلا 

به آنیم و لذا پرداختن به آن به کارمان می آید. بنی صدر با رای 

بالایی به ریاست جمهوری رسید و جالب اینکه در اوج فضای 

انقلابی زمانه شعارهای اقتصادی داد و برای سامان معیشت 

مردم برنامه هایی را مطرح کرد. حالا پس از ۴۰ سال همه خوب 

دانسته ایم که اقتصاد تا چه حد مهم است و ای  کاش وی بر تمایل 

مطرح شده خود باقی می ماند و افکار عمومی و بزرگان انقلاب را 

قانع می کرد که قبل از هر چیز و پس از تثبیت پایه های نظام باید 

اقتصاد کشور مورد رسیدگی و تمرکز قرار گیرد. شاید اگر چنین 

استراتژی در پیش گرفته می شد بسیاری از حوادث و جدال ها 

اتفاق نمی افتاد و نگاه معیشت گرا به آرامش کشور کمک می کرد. 

اما وی به سرعت به دعاوی سیاسی وارد و غرق در آنها شد و 

چون جنگ هم آغاز شده بود فرصت نکرد که حتی نیم نگاهی به 

اقتصاد کشور بیندازد. از همین جا می توان به این نظر نزدیک شد 

که شخصیت های انقلاب بیش از تاثیرگذاری در روند رویدادها 

خود به سیل خروشان فضای انقلابی مشغول شدند و بسیاری از 

آنها را باد حوادث با خود برد! اولین رئیس جمهور ایران حتی در 

تعیین نخست وزیر با اکثریت انقلابیون مذهبی حاضر در مجلس 

به جدالی سخت پرداخت و خیلی دیر متوجه شد که طبق مفاد 

قانون اساسی وقت، رئیس جمهور اختیارات مشخصی دارد و باید 

به مجلس تمکین کند. او مستقل از شخصیت حقوقی از نظر 

فردی پایگاه اجتماعی گسترده تثبیت شده و باسابقه ای نداشت و 

باید می دانست که حتی اگر بر او جفا رود در نبرد سیاسی خصوصا 

با ارکان انقلاب هیچ شانسی برای پیروزی ندارد. اینجا درست 

همان جایی است که بسیاری را به اشتباه انداخت و مسیر تاریخ را 

از روند معمولی که داشت یا می توانست داشته باشد منحرف کرد. 

نکته بسیار مهم و تاریخی اینکه اگر در طول تاریخ حکومت ها 

دچار خطاهایی شده اند مخالفان هم یا دچار خطا شده اند یا 

حکومت را مجبور به برخورد کرده اند. اگر بنی صدر اختلافات 

سیاسی را حاد نمی کرد و به قانون اساسی قبل از بازنگری عملا 

وفادار می ماند و مبارزه خود را به خیابان نمی کشید و با گروه 

ادامه  صفحه6 مسلح و مستعد خشونتی... 
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آرمان ملی: انگشــت مجلس مدت هاست روی 

پرونده بورســیه ها مانده و ظاهرا قرار نیســت 

تکلیف آن مشخص شود. پرونده ای که اعلام آمار 

دقیق درباره وضعیت بورســیه ها، جایابی دانش 

آموختگان از ســوی وزارت علوم، پیگیری برای 

پرداخت مقرری و معوقات آنها، ارائه راهکار برای 

اعاده حیثیت فارغ التحصیلان بورسیه، کمک به...

آرمان ملی: »قرار نیست بودجه ۱۴۰۱ با کسری 

بودجه تهیه و تدوین شــود« این سخنان رئیس 

سازمان برنامه و بودجه اســت که معتقد است 

در گذشــته بدون درنظرگرفتــن منابع موثق 

هزینه های زیادی بر جامعه تحمیل شده که رشد 

تورمی  را به دنبال داشته و بر این اساس در سال 

آینده کسری بودجه باعث رشد تورمی ...

آرمان ملی: طی چند روز اخیر، شــیوع بیماری 

طاعون نشــخوارکنندگان کوچک در »منطقه 

شــکار ممنوع« طالقان، باعث ترس مردم  شده 

اســت، در این میان کارشناسان حوزه بهداشت 

برای باورند که این بیماری قابل انتقال به انسان 

نیست.  طاعون نشــخوار کنندگان کوچک یک 

بیماري حاد و به شدت واگیردار در میان...

 »آرمان ملی« از شیوع بیماری حاد 
در میان نشخوار کنندگان گزارش می کند: 

 ترس مردم طالقان 
از طاعون حیوانات 

   کارشناسان: این بیماری قابل انتقال 
به انسان نیست

 گزارش »آرمان ملی« از تحقق 
اهداف دولت در بودجه 1401: 

 راه بودجه فقط 
از برجام مي گذرد 

   سنت شکنی دولت 
در مقابل هزینه سازی نمایندگان

نتیجه تاکیدات جهانگیری  پس از 7 سال؛

قرائت گزارش 
 بورسیـه ها 
در مجلس 

سیدفاضل موسوی در گفت وگو با »آرمان ملی« 
 
مطرح کرد: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

مدیریت آقای علی عسگری بر سازمان صداوسیما، به 

پایان رسید و خاطرات و تجارب تلخ و شیرین به صندوقچه 

خاطرات این سازمان عریض و طویل رفت. در این میان 

رئیس جدید این سازمان در بدو ورود به اتاق مدیریتش، 

صداوسیما را  صدای بی صدا ها تلقی کرد و وعده داده که در 

انعکاس صدای این قشر تمام تلاش خود را به کار خواهد 
گرفت. صد البته شنیدن این گونه ...

خودانتقادی یا انتقاد از بشار اسد 

مجید ابهری
آسیب شناس 

قضاوت در امور مختلف کار سخت و پیچیده و ظریفی 

است و مقدمات بسیار و اطلاعات کامل و انصاف فراوان 

می خواهد لذا خردمندان تلاش می کنند تا آنجا که 

می توانند از آن پرهیز کنند و عجیب آنکه قضاوت ها 

بی شمارند و انسان ها همه روز از مسائل کوچک تا بزرگ 

مجبور به قضاوت می شوند و گریزی ...

مدیریت آقای علی عسگری بر سازمان صداوسیما، به پایان 

رسید و خاطرات و تجارب تلخ و شیرین به صندوقچه خاطرات 

این سازمان عریض و طویل رفت. در این میان رئیس جدید 

این سازمان در بدو ورود به اتاق مدیریتش، صداوسیما را 

 صدای بی صدا ها تلقی کرد و وعده داده که در انعکاس صدای 
این قشر تمام تلاش خود را به کار ...

بني صدر و بازرگان؛ مقایسه آزمون 
دموكراسي جعفرگلابی

روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

آقای جبلی! در عمل صدای بی صداها باشید 

حشمت ا... فلاحت پیشه 
نماینده ادوار مجلس 

صفحه  4

»آرمان ملی« حواشی درباره احیای برجام را بررسی می کند: 

سیگـنال مثبـت ایران به غرب 
      وزیر امورخارجه مي گوید؛ غرب را کنار نمي گذاریم و مذاکرات را با خرد جمعي به پیش خواهیم برُد

 دخالت نمايندگان 
 در انتخاب استاندار؛
خلاف قانون اساسي 
    مجلسیان، اصل تفکیک قوا 
    را مد نظر داشته باشند 

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

داریوش قنبری : 

 پایگاه اجتماعی جریان اصلاحات 
ضعف دارد

صفحه 6

  عبدالرضا فرجی راد :

 تفاهم بهتري 
در راه است... 

صفحه 6

ضریب هوش و ساختار سیاسی

آیا ارتباطی میان ساختار سیاسی و ضریب هوشی جامعه 

وجود دارد. »ژان پیاژه« اعتقاد  دارد که هر  چه در جایی تنوع 

 )Complexity( و پیچیدگی  )Richness( غنا ،)Diversity(

در زمینه اطلاعات بیشتر باشد، رشد شناختی بیشتر است. 

بنابراین »جامعه باز« –آن چنان که »کارل پوپر« نام  می نهد– 

باعث رشد فرهنگی یک جامعه می شود و »جامعه بسته اطلاعاتی« 

باعث پسرفت فرهنگی می شود. نمونه چنین پدیده ای در چین 

و هونگ کونگ دیده  شد. از دهه ۱۹۵۰ که جمهوری کمونیستی 

مائو در چین پیروز  شد، فضای چین فضای »تک صدایی« و 

»سانسور اطلاعات« شد. )اکنون نیز به رغم تحولات اقتصادی 

هنوز چین به صورت تک حزبی اداره می شود و سانسور اطلاعات و 

فیلتر شدن اینترنت در آن ادامه  دارد!( در همین  حال قرارداد بین 

چین و انگلستان باعث  شد که بندر هونگ کونگ تا سال ۲۰۰۰ 

میلادی خارج از حاکمیت مائوئیزم باقی  بماند. نتیجه این شد که 

چند دهه پس از آن امید به زندگی )طول عمر مورد انتظار( در 

هونگ کونگ )همان ژن چینی( نزدیک به ۲۰ سال بالاتر از چین 

 )IQ( و رتبه هوش )باشد. )کتاب مدیریت استراتژیک – فرد دیوید

هونگ کونگی ها در جهان اول و رتبه چینی ها در جهان هشتم 

باشد! جامعه تک صدایی افرادی را تربیت می کند که رشد شناختی 

پایینی دارند و از نظر پیاژه پایین  بودن رشد شناختی یعنی »تفکر 

.)Abstract( »به جای »تفکر انتزاعی )Concrete( »عینی

دکتر محمدرضا سرگلزایی
روانپزشک

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سر مقاله : آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی

 رابطه حل مشکلات 
با احیای اعتماد عمومی

معصومه زرآبادی

 نگاه جنسیتی به تصدی زنان
ممنوع 

غلامرضا مصدق 

 درباره قضیه 
جنگ ایران و عراق

 فرید میدانی

 واکاوی طرح کسب وکار 
تلقی کردن وکالت 
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در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

   مردم و كنشگران اقتصادی
   احساس خوبی از 
 انتصابات ندارند

     جامعه هنوز »علامت مثبت« 
از دولت جدید دریافت نکرده است 
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 »آرمان ملی« از رشد بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی گزارش می کند: 

 تحریم؛ 
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براي بانك ها 
 

 شعارزدگی وضعیت اقتصادی را 
بدتر کرد 
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»آرمان ملی« از کمبود گاز و استفاده نفت 
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برق با دود مازوت! 
 کارشناسان صحبت های وزیر نفت 

مبنی بر استفاده حداکثری از سوخت 

مازوت در نیروگاه های برق را تکرار 
سناریوی سال 99 می دانند   

 تیم کشتی فرنگی ایران 4 طلا گرفت 
و نایب قهرمان شد 

واردات طلای ناب از اسلو 
دلخانی و گرایی هم طلایی شدند
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علیرضا پاکدل
کشتی گیران ایرانی با حریفان چه کردند! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

اقتصاد جهانی بعد از کرونا|  احمد رحما

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

تکذیب خروج اکبر خرمدین از زندان 
باشـگاه خبرنگاران وابسـته بـه صداوسـیما نوشـت: اخیـرا خبری 
مبنی بر بسـتری شـدن اکبر خرمدین در بیمارسـتان منتشر شده، 
اما طبق پیگیری ها مشـخص شـد کـه وی در زندان به سـر می برد.

پرستو صالحی از ایران رفت 
پرسـتو صالحـی بازیگـر مطـرح سـینما و تلویزیـون ایـران که 
پیشـتر در سـریال محبـوب »زیر آسـمان شـهر« نقـش بهناز 
خواهـد بهـروز پیرپکاجکـی را بازی کـرده بـود، با انتشـار یک 
اسـتوری اینسـتاگرامی خبـر از مهاجرتش داد ونشـت » گاهی 
برای بـودن باید رفت... سـخت بـود دل کندن، خیلی سـخت.«

واکنش به سخنرانی های اخیر 
مدیرعامـل بنیـاد بـاران و از چهره هـای نزدیـک بـه خاتمـی 
در مـورد سـخنرانی های اخیـر سـران اصلاحـات واکنـش 
نشـان داد. جواد امـام گفت: »به نظـر من دو بحث سـخنرانی 
آقای خاتمـی و کروبـی را باید مسـتقل از هم دید چـون آقای 
خاتمـی در حصـر نیسـتند. درسـت اسـت کـه بـرای او هـم 
محدودیت هایـی بوده امـا به هرحـال حصر نیسـتند و این دو 

سـخنرانی هم جـدای از هـم بوده اسـت.« 

صبحانه ضرغامی با آذری جهرمی
عـزت ا... ضرغامـی، وزیر میـراث فرهنگـی و گردشـگری، در 
حسـاب توئیتر خـود نوشـت: »صبحانـه با مهنـدس جهرمی 

وزیر جـوان سـابق! در حوزه های مـورد علاقه  مـن ورود دارد. 
اهل گردشـگری، مرمت )دفتـر وزیـر ارتباطات( و سـر و کله 

زدن بـا جوانـان در دنیـای واقعی و مجازی اسـت .

خرید بازیکن آمریکایی در قم! 
تیم بسـکتبال شـیمیدر قـم یـک بازیکـن آمریکایـی جذب 
کـرد. ارنسـت فرانکلیـن زیگلـر، فـوروارد آمریکایـی کـه 
  NCAA ،سـابقه بـازی در مسـابقات دانشـگاه های آمریـکا
را در کارنامـه دارد، بـه شـیمیدر قـم پیوسـت و این تیـم را از 
شـروع لیگ برتـر باشـگاه های کشـور همراهی خواهـد کرد. 
زیگلـر سـابقه بـازی در لیـگ کشـور های جمهـوری چـک، 

لوکزامبـورگ، انگلسـتان و رومانـی را نیـز دارد.

تجمع کارمندان ورزش تهران 
تعـدادی از کارمنـدان ادارات ورزش و جوانـان اسـتان تهـران در 
واکنـش بـه شـرایط قـراردادی و عـدم دریافـت حقـوق، مقابل 
وزارت ورزش و جوانـان تجمـع کردنـد. شـرایط قـراردادی و 
همچنیـن عدم دریافـت حقوق طی چند ماه گذشـته باعث شـد 
تا تعـدادی از کارمنـدان ادارات ورزش و جوانان اسـتان تهران در 
حوزه هـا و شهرسـتان های مختلـف ایـن اسـتان ظهر یکشـنبه 

مقابـل سـاختمان شـماره یـک وزارت ورزش  تجمـع کنند. 

منصوریان به کرونا مبتلا شد
سـرمربی تیـم فوتبـال صنعـت نفت آبـادان بـه کرونـا مبتلا 
شـد. در شـرایطی که اردوی تیم فوتبـال صنعت نفـت آبادان 

دیـروز در تهران بـه اتمام رسـید، شـوک عجیبی بـه نفتی ها 
وارد شـد. علیرضـا منصوریان، سـرمربی تیم فوتبـال صنعت 
آبـادان بـه ویـروس کرونـا مبتـلا شـده اسـت و طبـق نظـر 

پزشـکان بایـد ۲۱ روز در قرنطینـه بماند.

لبنان به هواپیمای وزیرخارجه سوخت نداد
امـز القاضـی، خبرنـگار شـبکه الجدیـد لبنـان، می گویـد 
اطلاعاتـی دارد کـه نشـان می دهـد فـرودگاه بیـروت بـه 
بهانـه تحریم هـا از سوخت رسـانی بـه هواپیمـای حسـین 
امیرعبداللهیـان، وزیـر خارجـه ایـران، خـودداری کـرده و 
هواپیما برای دریافت سـوخت به دمشـق رفتـه. وزارت خارجه 
کشـورمان در برابـر ایـن ادعـا هنـوز موضعـی نگرفتـه اسـت.

تجمع کارگران هفت تپه 
جمعی از کارگران نیشکر هفت تپه با تجمع مقابل استانداری 
خوزستان در اهواز، خواهان رسیدگی به مطالباتشان شدند. 
کارگران هفت تپه خواستار دریافت سه ماه حقوق معوق خود، 
بازگشت به کار کارگران اخراج  شده و همچنین تعیین تکلیف 
واگذاری این شرکت هستند. »عدنان غزی« فرماندار شوش 
گفته هفته آینده در جلسه ای که توسط سران سه قوه برگزار 
می شود، مطالبات کارگران هفت تپه مطرح و در مورد وضعیت 

واگذاری این شرکت تصمیم گیری می شود.

ایران و کره جنوبی؛ بدون تماشاگر 
بعد از حدود یـک ماه اطلاع رسـانی و ابراز امیدواری مسـئولان 

فدراسـیون فوتبـال بـرای حضـور تماشـاگران در ورزشـگاه 
آزادی بـرای تماشـای دیـدار ایـران و کـره جنوبـی، در فاصلـه 
۴۸ سـاعت تا این دیدار، حضـور تماشـاگران در این دیـدار لغو 
شـد. فدراسـیون فوتبال اعلام کـرد: »دیـدار تیم ملـی فوتبال 
کشـورمان برابر کره جنوبـی از رقابت هـای مرحلـه نهایی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، روز سـه شـنبه ۲۰ مهرماه، راس ساعت ۱۷ 
بـدون حضورتماشـاگر در ورزشـگاه آزادی برگزار می شـود.«

دستگیری جنجالی ترین متهم 
فردی کـه خـود را کارمند یکـی از نهاد های امنیتـی معرفی و 
به این وسـیله از تعدادی از شـهروندان کلاهبرداری می کرد، 
در قـم دسـتگیر شـد. رئیـس پلیـس آگاهـی اسـتان گفـت: 
متهم ۴۱ سـاله بـا انجام مانـور متقلبانـه و ادعـای گرفتن وام 
کم بهـره، مبالغـی را از برخـی افـراد دریافت کـرده و متواری 
شـده بود. سـرهنگ قهرمان پـور افـزود:  متهم در شـهر های 
مختلف از جملـه محمودآباد مازندران، زنجـان، کرج، تهران، 
اصفهـان و مرکـزی تـردد داشـته و در حـال کلاهبـرداری به 

روش هـای مختلف بوده اسـت.

حاضرم به جبلی مشاوره بدهم
رئیـس پیشـین صداوسـیما گفـت: بنـده مسـئولیتی در رسـانه 
ملـی نخواهـم داشـت امـا اگـر رئیـس جدیـد مشـورت بخواهد 
دریـغ نخواهـم کـرد. محمـد سـرافراز در توئیترش نوشـت: بنده 
مسـئولیتی در رسـانه ملی نخواهم داشـت امـا اگر رئیـس جدید 
مشـورت بخواهد دریغ نخواهم کـرد. چگونه می توان این رسـانه 

را مسـتقل، مرجـع، الگـو، چابـک، کارآمـد، موثـر و فسادسـتیز 
کـرد؟ تـا ناظـری فراقـوه ای بـرای نهادهـای حاکمیتـی و زبـان 
گویـای اقشـار مـردم و نخبگان شـود؟ دشـوار اما شـدنی اسـت.

علی دایی چرا بستری شد؟ 
علی دایـی بـه منظـور عمـل جراحی کیسـه صفـرا در یکـی از 
بیمارستان های تهران بسـتری شد. او در پسـتی اینستاگرامی 
دلیل بسـتری شـدنش را نوشـت: »تشـکر می کنم از همه شما 
مردم بزرگـوار که جویـای حال مـن بودید. علت عمـل جراحی 
مـن بر می گـرده بـه بازی هـای آسـیایی ۱۹۹۴ هیروشـیما و 
ضربـه بسـیار بـدی کـه دروازه بـان بحریـن به شـکم مـن وارد 
کـرد و طحالـم به شـدت آسـیب دیـد و در ژاپن جراحی شـدم. 
یک سـال بعد مجددا مجبـور به عمـل جراحی شـدم و ایـن بار 
سـومه کـه از همـان ناحیه مـورد عمـل جراحـی قـرار گرفتم و 

خداروشـکر در حـال حاضر خوب هسـتم.«

تجمع مالکان مسکن مهر پردیس
جمعـی از مالـکان مسـکن مهـر پردیـس مقابـل وزارت مسـکن و 
شهرسـازی دسـت به تجمع زدند. نماینده مالکان معترض مسـکن 
مهـر در پـروژه خانه سـازان صفـه اظهار داشـت: بـا توجه بـه اعلام 
رسـمی تحویل واحدهای مسـکن مهر پـروژه صفه در اردیبهشـت 
ماه، مالکان ایـن پروژه اقدام به تسـویه حسـاب و دریافـت دفترچه 
قسـط کردند، امـا متوجه شـدند واحدها بـا پیشـرفت ۸۰ درصدی 
اعلام تحویل شـده اسـت. وی ادامـه داد: قـرار بود نواقـص بلوک ها 

جهـت تحویل رفع شـود کـه متاسـفانه انجام نشـد.

افتخار آفرینی کشتی گیران ایران در عرصه جهانی

 

 

 چندی است در موضوع کسب وکار بودن وکالت به اسم ایجاد شغل؟! برای فارغ التحصیلان حقوق، 
بیشتر مورد توجه محافل مختلف، قوه قضائیه و البته مجلس شورای اسلامی واقع شده است. در این راستا 
مجلس شورای اسلامی در بیست و چهارم شهریور سال جاری طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای 
به  مبادرت  ادعای کمبود وکیل در کشور،  با  این طرح  از  را تصویب می نماید. در  بخشی  کسب وکار 
تصویب طرحی شده که تعداد بیشتری از فارغ التحصیلان حقوق را به حرفه وکالت دادگستری  به خود 
جذب می کند. نگارنده که بیش از ۱5 سال است کسوت وکالت دادگستری را بر تن کرده، تدوین کنندگان 
این طرح را نه به چالش، بلکه به بررسی واقعیت وضعیت اقتصادی حاکم بر همین تعداد وکلای کنونی 
فرا می خواند. در این راستا اصلًا به این موضوع که وکالت کسب وکار  بوده و یا شامل تعریف شغل به مفهوم 
کلاسیک تلقی شده و یا صرفا یک امتیاز است یا خیر  پرداخته نشده بلکه هدف شناساندن واقعیت های 
اقتصادی حاکم بر وضعیت اقتصادی فعلی وکلای دادگستری ایران است. برخلاف تصور تدوین کنندگان 
بازار بسیار کم عمق و  ایران،  با قوانین فعلی حاکم بر  اتفاق مردم، شغل وکالت  البته قریب به  طرح و 
کوچکی داشته به طوری که این بازار سهم بسیار اندکی از حوزه خدمات در بخش اقتصاد را دارد. آمارهای 
ارائه شده از سوی  ریاست پیشین  قوه قضائیه درخصوص طرح بیش از هفت میلیون پرونده در سال 
اصلا و ابدا  به معنای اشتغال کامل وکلای دادگستری به این پرونده ها نمی باشد. در مقابل امروزه بخش 
عظیمی از دارندگان پروانه وکالت به علت عدم وجود بازار واقعی پایدار وکارا  و جامعه هدف در حوزه 
وکالت، مشغول به دیگر فعالیت ها از قبیل استادی دانشگاه، مشاوره حقوقی تمام وقت در شرکت های 
خصوصی و شبه دولتی و البته بخش بزرگتری از آنان به ویژه بانوان وکیل عملًا و واقعاً بیکار و البته نیز 
گروهی به انجام سایر مشاغل غیر حقوقی  اشتغال دارند. همچنین درخصوص آمارهای ارائه شده از سوی 
قوه قضائیه مبنی بر وجود  گردش سالانه هفده میلیون پرونده لازم است به این نکته بسیار توجه شود 
که بیشتر این پرونده ها کوچک، دارای ماهیت اداری و بدون نیاز به حضور وکلای دادگستری هستند. در 
این راستا پرونده های انحصاروراثت، تصادف، ضرب و جرح، کیف قاپی و سرقت های جزئی، اعسار و بسیاری 
از پرونده های دیگر از قبیل اجرای آرای هیأت های تشخیص و حل اختلاف اداره کار، مفقودی چک و 

ده ها عنوان مشابه اساساً و اصلًا نیازمند حضور وکیل به معنای واقعی جز در موارد استثنایی نیستند. از 
سویی دیگر تکالیف وضع شده بر وکلا از قبیل مجازات های انتظامی بسیار سختگیرانه، اجبار به پذیرش 
وکالت معاضدتی و الزاماتی از قبیل التزام به سوگند وکالت  و رعایت شأن آن با ادعای کسب وکار بودن 
وکالت در تعارض بوده چه در صورت کسب وکار دانستن وکالت دادگستری التزام به این موارد و الزام به 
پذیرش موکل یا همان متهم تسخیری با ذات کسب وکار بودن یک شغل منافات داشته و البته قانونگذار 
تاکنون صاحبان هیچ حرفه ای را ملزم به ارائه خدمات رایگان به مشتریان و یا ارائه کالا و محصول  مجانی 
به خریداران ننموده و در صورت انجام این اعمال از سوی صاحبان حرف، این اعمال کاملا نوع دوستانه 
و اختیاری می باشند. حتی اگر هیچ یک از موارد فوق مورد طبع قانونگذار محترم واقع نگردیده پیشنهاد 
و راهکار بهتری نیز در دسترس بوده که در صورت انجام این راهکار و پس از آن اصرار در کسب وکار 
تلقی نمودن وکالت، می بایست ضرورت برگزاری آزمون هم از میان رفته  و کلیه دارندگان کارشناسی 
حق داشته تا با انجام کارآموزی و آموزش، به سرعت پروانه وکالت اخذ نمایند. در این خصوص پیشنهاد 
مستدل آن است که کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی، مرکز پژوهش های مجلس و یا هر 
نهاد اطلاعاتی، امنیتی و ذی صلاح دیگری در گام نخست فقط و فقط  وضعیت اقتصادی  هزار نفر از 
وکلای دادگستری  باسابقه بیشتر از ده سال وکالت را در کل ایران مورد بررسی قرار داده و دارایی های 
آنها را مورد کنکاش قرار دهند. با بررسی دارایی فعلی آنها و تفکیک دارایی های حاصله از محل وکالت از 
سایر دارایی های حاصله از محل ارث، کمک های خانوادگی و سایر مشاغل، قانونگذار یافته های جدیدی 
را احراز خواهد نمود.  با انجام این بررسی هزار نفره و البته در صورت نیاز  تمامی وکلای دادگستری 
در ایران،  قانونگذار به بینش جدیدی دست یافته که با آگاهی بر آن، درخصوص  واقعیت های اقتصادی 
و معیشتی حاکم بر جامعه وکلا قطعاً متأثر و شوکه شده و البته در حیرت فرو خواهد رفت. این تأثر و 
اعجاب از آن نظر است که در مجموع وکلای دادگستری نه تنها در کل ثروتمند نبوده بلکه در برخی 
اقتصادی جامعه هستند. مشکل تصویب چنین  پایین  از دهک های  استان  شهرستان  ها و حتی مراکز 
طرح هایی تمرکز بر اقلیت یک یا دو درصدی وکلای قدیمی و معمر دادگستری شاغل در تهران بوده 
که با وضعیت کل وکلا در ایران بسیار متفاوت  است. به عبارت دیگر  وضعیت اقتصادی بسیار مرفه  این 
وکلای مسن و با سابقه همگان را دچار اشتباه تاریخی در تشخیص واقعیت نموده که با بررسی آماری از 
دارایی کل وکلا به همان شیوه پیشنهادی، حتی جامعه ایرانی در نگاه به وکیل دادگستری دچار تغییر 
نگرشی ژرف خواهد شد. سخن پایانی اینکه در تصویب هرگونه طرح و یا لایحه باید واقعیت های حاکم 
بر اجرای آن طرح را بررسی کرده وگرنه تبدیل و اضافه شدن فارغ التحصیلان حقوق بیکار به وکلای 
بیکار، همچون تبدیل فارغ التحصیلان کارشناسی بیکار به کارشناسی ارشد و دکتری بیکار،  دردی از 

اقتصاد را دوا نخواهد کرد.

 
روند  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  اخیرا  ایران  وزیر خارجه  امیرعبداللهیان  حسین  کاجیان:  امید  آرمان ملی- 
مذاکرات ایران و عربستان عنوان کرد که گفت وگوهای سعودی و ایرانی در مسیر درست خودش قرار دارد و افزود: 
نیازمند گفت وگوهای بیشتر هستیم و تا این مرحله به نتایج و توافقاتی رسیده ایم و دو طرف نسبت به اجرای توافقات 
از آنکه سرنوشت به ثمر نشستن  در زمان مناسب خودش اقدام و اطلاع رسانی خواهند کرد. به نظر می آید بیش 
مذاکرات احیای برجام مشخص باشد، رابطه میان ایران و عربستان دچار بهبودهایی در آینده خواهد شد و یا لااقل از 
حالت فعلی و یا این چند ساله به درخواهد آمد. از همان ابتدا هم که دولت سیزدهم حسین امیر عبداللهیان را به عنوان 
وزیر خارجه خود معرفی کرد خیلی ها بیان کردند این به معنای تلاش برای ارتباط با کشورهای عربی و همسایه است 
تا برجام و غرب. حضور امیر عبداللهیان در نقش معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه به مدت سه سال در دولت 
اول روحانی و یا نقشش به عنوان سفیر ایران در عمان، بیانگر همین تمایل به کشورهای عربی و حاشیه خلیج فارس 
در زمان دولت سیزدهم و وزیرخارجه شدن وی است. امیر عبداللهیان همچنین با حضور در نشست بغداد و البته نطق 
پرحاشیه خود به زبان عربی بار دیگر تلاش برای بهبود روابط با کشورهای عربی را به نمایش گذاشت. از سویی دیگر 
عربستان سعودی نیز با فرسایشی شدن جنگ در یمن و ناامیدی از فرجام آن و از طرفی حضور بایدن و احتمالا یأس 
از اینکه بنا نیست همان روش تند ترامپ علیه ایران تداوم داشته باشد، در موضع گیری های علیه کشورمان که دیگر 

حمایت های آمریکا را نداشت و البته عدم توفیق سیاست های خصمانه قبلی به سمت مسیر نرم تری حرکت کرد.  
 آغاز تنش کجا بود؟  

اما چه شد که عربستان و ایران کارشان به آنجا کشید که امروز بخواهند برخی مذاکرات و گفت وگو ها را به فال نیک 
بگیرند و تنش میان این دو از کجا شروع شد؟ شاید خیلی ها دو موضوع را بیش از باقی موضوع ها در روابط ایران و 
عربستان به یاد بیاورند. یکی جنگ یمن و به نوعی رقابت این دو در آنجا و البته دیگری ماجرای عجیب و غریب حمله 
به سفارت عربستان در ایران. اما حقیقت اینکه ، اختلافات ایران و عربستان قبل تر از این هم شکل گرفته بود. از همان 
ابتدای حضور حسن روحانی در نقش رئیس جمهور. حمله تروریستی اواخر آبان ۹۲ به سفارت ایران در بیروت، یکی از 
آنها بود حمله ای که ۲3 شهید حاصلش بود و مسئول آن گروه عبدا... عزام که آن را وابسته به دولت عربستان می دانند 
معرفی شد، موضوعی که بخشی از جرقه های اختلافات زنجیروار بعدی را شکل داد. پس از آن ماجرای تعرض دو مامور 
فرودگاه عربستان به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جده در سال ۹۴، واکنش بسیار منفی در میان مردم کشورمان به 
همراه داشت. هر چند بعدها تلاش شد با محاکمه آن ماموران، قضیه فیصله پیدا کند اما در این ماجرا تقابل ها بیشتر 
و به فضای ضد عربی در کشور دامن زده شد. موضوع حادثه خونین منا در دوم مهر ۹۴ اما شاید تیر خلاص به امید 
برای بهبود روابط بود. فاجعه ای که این بار همه مقامات ایران را به این فکر فرو برد که با عربستان چه کنند.حادثه ای 

که همزمان با عید قربان در مراسم رمی جمرات در منطقه منا، شهر مکه، رخ داد و منجر به جان باختن صدها نفر زائر 
شد که در آن ایرانیان بیشترین آمار جان باختگان را از میان همه داشتند،  بیش از ۴۶۴ نفر جانباخته ایرانی. این اتفاق 
در میان جنگ داخلی سوریه هم البته که شرایط را بدتر کرد اینکه سعودی ها خواستار سقوط اسد بودند و ایرانی ها 
خواستار بقایش. اعدام شیخ نمر اما فصل جدی تر و خشن تری از تقابل ها بود. یک فقیه شیعه عربستانی که با اعدامش 
جهان علیه عربستان شده بود اما در یک روز عده ای از تندروهای داخلی به بهانه اعتراض به این اعدام، ورق را کاملا 
از سمت و سوی عربستان علیه ایران برگرداندند. حمله به سفارت عربستان در تهران روز شنبه ۱۲ دی ۱3۹۴ پس از 
اعدام شیخ نمر، روحانی مخالف دولت عربستان انجام شد. حمله ای که نه فقط واکنش عربستان و جهان عرب بلکه 
دنیا را علیه ما برانگیخت این سومین حمله به سفارت یک کشور که منجر به بسته شدن آن شود در طی کمتر از چهار 
دهه در ایران بود. و حالا وقت پروژه مظلوم نمایی سعودی ها بعد از دسته گل عده ای خودسر در ایران شد، قطع رابطه 
عربستان، بحرین و سودان و... با ایران شکل گرفت. فرصت هم برای محکومیت های بیشتر ایران در اجلاس هایی مانند 
اجلاس سران کشورهای اسلامی فراهم شد. جنگ یمن اما اساسا چالشی دیگر بود که تا به امروز ادامه دارد و رابطه 
ایران و عربستان را بسیار مخدوش کرد. بارها اتفاقات و حملاتی مانند حمله به آرامکو نیز شکل گرفت که سعودی ها 
ادعای نقش ایران در آن را داشتند و این وضعیت را بغرنج تر می کرد. در آن سو خبر هایی مانند بازگشت هواپیمای 
حامل کمک های بشردوستانه هلال احمر ایران از یمن که با دخالت جنگنده های عربستانی و بمباران فرودگاه صنعا، 
مجبور به بازگشت به ایران شد نیز دو طرف را تا مرز جنگ مستقیم پیش برد. اما به مرور زمان و به دلیل وقایعی 
مانند تداوم جنگ بی حاصل یمن و خسارات ناشی از آن،  تغییر دولت در آمریکا، اصلاحات در عربستان و البته مسائلی 
مانند قتل جمال خاشقچی و تحت الشعاع قرارگفتن جایگاه عربستان در ساختار بین الملل، عدم توان عربستان در 
هم پیمانی همه کشورهای عربی علیه ایران از جمله عمان، ناکامی در تحت فشار قرار دادن ایران برای توافق هسته ای،  
موضع سعودی ها را علیه تهران تضعیف کرد. از طرفی تلاش چندباره و تاکید ایران بر مذاکره با عربستان و آمادگی 
برای رفع موانع و حتی درگرفتن چند دیدار که بین وزرای خارجه وقت دو کشور پیش آمد و میانجی گری کشورهای 
همسایه، به کاهش تنش ها کمک کرد تا  امیرعبداللهیان امروز امیدوارانه از رفع مشکلات و گفت وگو بگوید. اما نکته 
مهم در این میان این است که اگر چه روابط ایران و عربستان همواره با فراز و نشیب هایی همراه بوده است ولی نباید 
در واقعیت چند نکته را نیز درباره رابطه میان این دو کشور ندید بگیریم. مثلا اینکه ما پیش از درگیری ها و تنش ها هم 
با عربستان در حوزه های اقتصادی روابط زیادی نداشتیم، مخصوصا در حوزه دیپلماتیک روابط مان به خاطر بحث های 
سوریه، یمن، از قبل قطع شده بود. یعنی عملا رابطه خوب ما هم به تبادلات اقتصادی خاصی منتهی نمی شود. از 
سویی دیگر شیوه ایدئولوژیکی حکومتی دو کشور است، شیوه ای که نشان می دهد نمی توان گفت این دو در بلند مدت 
هم هیچ مشکلی نخواهند داشت. چون نگاه حکمرانی این دو ایدئولوژیک است و در برخی مواقع در تضاد با یکدیگر. 
بنابراین هرچند امروز امیرعبداللهیان از آغاز گفت وگوهای عربستان امیدوارانه سخن می گوید اما در نهایت، همان طور 
که تنش های میان سعودی ها و ایران و بحران ها همیشگی نبوده وگاه از شدت و حدت آن کاسته و گاه حتی برای 
اندک زمانی رفع می شده است، دوستی ها و گفت وگوها نیز در بلند مدت نتیجه پایداری نخواهد داشت، چراکه این 

دوستی ها نیز تاکتیکی و بنا به شرایط سیاسی است نه دوستی واقعی.

زاویـــــه

واکاوی طرح کسب وکار تلقی کردن وکالت 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

نه دشمنی های سعودی ها بادوام است نه دوستی هایشان! 

بهبود رابطه؛ تاکتيكي است يا...؟ 

 
 

 فرید میدانی 
 وکیل پایه دادگستری    


